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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Elira Hasangjekajt kundër portalit Indeksonline 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 19 qershor 2018, shqyrtoi ankesën e Elira 
Hasangjekajt kundër portalit Indeksonline lidhur me 
artikullin “Mësohet indetiteti i vajzës që bëri vetëvrasje 
në Prizren (foto)” publikuar më 25 maj 2018, dhe mori këtë 
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- Ankesa miratohet  
 
 
 
 
 
 



 
A R S Y E T I M I 

 
 
 
 
Ankuesja pretendon se është shkelur Kreu VII (Mbrojta e 
fëmijëve dhe të miturve), pika 2 dhe 3, për artikullin 
“Mësohet indetiteti i vajzës që bëri vetëvrasje në Prizren 
(foto)” publikuar më 25 maj 2018, pasi në artikullin e 
përmendur është bërë identifikimi i vajzës së mitur e cila 
është vetëvrarë.  
 
KMShK, pasi shqyrtoi ankesën dhe artikullin konstatoi se 
portali Indeksonline ka shkelur pikën 2 dhe 3 të Kreut VI 
(Mbrojtja e fëmijëve dhe të miturve), pasi ka botuar 
identitetin e fëmijës nën moshën 18 vjeçare, i cili është 
vetëvrarë, dhe gjithashtu ka botuar dëshmi mbi këtë 
vetëvrasje që bien ndesh me Kreun VI të Kodit, i cili 
thotë: “trajtimi i rrëfimeve mbi tragjeditë personale duhet 
të zhvillohen me kujdes, ndërkohë që ndaj individëve të 
prekur me tragjedi duhet pasur qasje mirëkuptimi dhe 
diskrecioni” 
 
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


